
Pressemeddelelse: 
Højere udbytter i græsfrø resultat af målrettet indsats 
 
Dansk frø har en stærk international position. Danmark er verdens største frøeksportørende nation 
og i disse måneder ruller der masser af lastbiler med frø ned gennem Europa som kan så titusindvis 
af fodboldbaner. Men skal dansk frøavl kvalificere sig til at blive ved med at være i front, skal både 
pris og ikke mindst frøudbyttet være konkurrencedygtig til andre afgrøder. 
”En konkurrencedygtig dansk frøproduktion forudsætter at vi kan høste fornuftige og helst stigende 
udbytter i græsfrøet, og dette har været et fokusområde hos os de senere år”, siger Anders Mondrup, 
som er ansvarlig for frøavlen i DLF-TRIFOLIUM. 
 
Nye sorter med højere frøudbytte til frøavlerne 
De seneste års opkøb af frøfirmaer med tilhørende sorter og forædlingsprogrammer har givet DLF-
TRIFOLIUM en enestående mulighed for at vælge de bedste sorter til den fremtidige produktion og 
-ikke mindst, - fravælge de sorter som har ”hængt” i udbyttebremsen. 
 
Desuden har en målrettet forædling mod sorter med bedre frøgivende evne, resulteret i et meget 
stærkt sortsprogram, hvor kun de sorter der leverer et godt frøudbytte kommer gennem nåleøjet. 
Dermed placerer DLF-TRIFOLIUM´s sorter sig i en meget stærk position i forhold til de sorter der 
ellers tilbydes avlerne. 
”Dette kan vi aflæse i produktionsplanlægningen, hvor vi beregner, hvor mange hektar der skal 
produceres frø på for at levere et givet antal tons frø. Jo bedre frøudbytte en sort har desto færre ha 
er det nødvendigt at så for at få en given mængde frø”, forklarer Anders Mondrup.  
Figuren viser fremgangen i udbyttet dels i alle sorter og dels i rødsvingel fra DLF-TRIFOLIUM.  
”De sorter vi avler frø på nu sammenlignet med for bare 5 år siden, giver flere kg pr. ha og vi 
forudser at fremgangen fortsætter de kommende år i takt med at de gode frøgivere udgør en stadig 
stigende del af arealet”, slutter Anders Mondrup   

Relativ frøudbytte i rødsvingel og total kløver og 
græsfrø, 2003- 2007 og prognose for 2008-2009

Kilde: DLF-TRIFOLIUM A/S
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